§. 3. Actor.

Ζεὺς δὲ Αἴγιναν εἰτημένας εἰς τὴν τοτε Οἰνώνην λεγομένην γῆσσον, ων δὲ Αἴγιναν ἀπ' ἐκείνης κληθεῖσαν, μύγνυται καὶ τεκνοῖ πάθας ἐξ αὐτῆς Αἰακόν^{c)}.

Ita breviter Apollodorus. Ubi nos quidem, qui omnino iis accenseri nolumus, quibus Aeacus rex et Aegina sacerdos esse videtur, deo patre non magnopere irritamur. Attamen non spernendus est Pindarus, locuples anotor, *Aeginam Asopidem ab Actore in matrimonium ductam esse, atque ex ipso Menoetium, Patroli patrem, peperisse, et qui, dum Menoetium Pelei fratrem dicit, eadem fere innuit, Hesiodus*^{d)}. Sed hinc etiam Aeacum perspicitur ex Actore genitum, Jovi adoptatum esse: unde Aeacidarum fabulas apparebit veram et genuinam lucrari lucem. Cur enim Menoetius Opunte exul ad Peleum Aeaci confugit, nisi quia Aeaco mortuo Actoridarum gentis Peleus erat princeps? cur Achilles Patroclo in tutelam ac praesidium est traditus, nisi ipsi, avunculo suo, foedere sanguinis coniunctissimus erat? cur Aiacem Telamoniadam tanto studio Hectorem a Protesilai nave arcere arbitremur, nisi quod Deionidae navis ipsi erat defendenda? et quae Ulyssi cum Aiace, de armis Achilleis controversia hereditaria oriri potuisse, nisi Ulysses et Ajax, mortuis Achille, Patroclo, Protesilao praeter ignobiliores Teucrum, Podarcem, Menepoleum, Epeum e stirpe Deionis soli superstites erant?

Jam novas turbas cident Actores. Etenim Actorem nostrum, Deionis filium, Aeaci atque Menoetii patrem, mythographi distingui volunt ab Actore alio Phthiotae^{e)}. Et distinguunt, (nam distinguit Apollodorus I, 7, 3. 9, 4.), qui Alexandrinorum stemmata magnopere curant: iis vero, quibus propositum est, ut fabulas populorum genuinas a mythographorum, qui ex se ipsis refutandis sunt, commentis vindicent, alia exsistit quaestio. Nimirum ea, utrum, qui in fabulis Opuntiis Actor Deionis, in

c) V. Hom. Il. Φ, 189. Hesiod. in Schol. ad N. III, 1; Pind. Isthm. VII, 21 Euip. Iph. Aul. v. 699. Quem respexisse videtur Nonn. XIII, 214. Cf. Tz. Chil. VII, 133. Aristot. Rhet. III, 17. p. 391. Ήτερε Γοργής ὅτι οὐδὲ ὑπολείπει αὐτὸν ὁ λόγος. εἰ γὰρ Ἀχιλλέα λέγειν, Ηγέτει ἔπειν, εἶτα Αἰακόν, εἶτα τὴν θεόν. Quo revoco e codd. Victorii τὸν θεόν.

d) Hesiod. ap. Eust. in Il. A, 337. Pind. O. IX, 74. Schol. ad Il. Σ, 10. Cf. Van Staveren ad Hygin. p. 42. n. 5.

e) Confederunt eos Schol. in Ap. Rh. I, v. 71. Eust. ad Il. A, 113. Palmer ad Diod. S. IV, 72. Meziriæ. ad Ovid. T. I, 40. Heyne ad poll. p. 100. 144. ed. pr. Distinguunt Idem p. 786. ed. sec. Clavier. ad Apoll. II, p. 187. 451. sq. Sed idem in Hist. I, p. 263, in aliam sententiam deflectit. Cf. Sturz, ad Heilan. fr. 99.

Thessalicis Myrmidonis filius audit, heros sit utriusque populo proprius et diversus, an communis et idem^{f)}.

Distinxit primum Heynius ita, ut alium diceret Actorem Deionis filium, Opuntium quem vocant, eundemque ex Aegina Menoetii patrem, alium Actorem Phthiotam. Hunc tamen si cum Apollodoro Pisidicae et Myrmidonis filium, si Myrmidonem cum Eratosthene e Jove et Eurymedusa prognatum dicit: nomina nobis et verba dat^{g)}, et nihilosecius appetet, eum Actorem, quem Myrmidonis nomen cum Myrmidonum stirpe arte coniungit, manifeste ipsum esse populi Aeginetarum Myrmidonici conditorem, id est Menoetii atque Aeaci patrem. Quibus si addis, ad Eurytum eiusdem Actoris filium^{h)}, in Phthiam confugere Peleum, filium Aeaci, atque fratris caede lustratum illius sacerum atque heredem constitui, facile intelligitur, eundem Actorem Euryti huius fratrem atque Pelei esse avum, maxime cum mos fuerit antiquitatis sceleribus expiandis propinquorum opem expetendi.

Diversam viam ingressus Clavicus Actorem, qui Aeginam in matrimonium duxerit, non Opuntium, qui Menoetii pater est, sed Phthiotam, qui Myrmidonis filius dicitur, fuisse arbitratur, et huic sententiae unum subsidium affert Actoris Phthiotae, quem Diodorus Euryti, filii eius, loco ponit, cum Peleum heredem constitueret, orbitatem huius scriptoris testimonio (IV, 72) comprobata. At eam orbitatem ceterarum omnium fabularum consensui adversari facile esset demonstratu. Sed qua ratione, interrogat ille, nisi Actor Phthiotae orbus fuisse, unquam hominem a genere suo alienum heredem constituere, qui fieri potuisse, ut Patroclus de Achille, si is sibi hereditatem patriam iniuria praeripuisse, non gravaretur? Nimirus e iure heroum Peleus, Aeaci filius natu maximus et iam omnium Actoridarum princepsⁱ⁾, iustus fuit Actoris avi

f) Sequentia magis perspicua erunt collatis stemmatis Heynianis ad Apollod. Tb. 8, b. c. et 17.

g) Jam Hellanicus p. 70 Sturz. Erysichthonem, quem alii Triopae dicunt, Myrmidonis filium nuncupat, et Hyscillam Myrmidonis filiam, Triopae coniugem, novit Hygin. Poet. Astr. II, 14; sed nostra primus protulisse videtur Eratosth. ap. Servium ad Aen. II, 7. iam emendatum e Clemente Protr. p. 34. Pott.: et Apollonio Rh. I, 115. Μυρμιδόνος ζωίην est Phthias.

h) Vel, ut alii, ad Actorem ipsum. V. Verheyk in Antonin. Lib. c. 38. p. 256. Sturz. ad Pherecyd. p. 85. — Εὐγέτος et Εὐγετῶν; de quarum formarum (adde Ὁγεντος Scyrr. 486. et Ὁγεντιών Paus. II, 4, 3. Ἀοτέρος et Ἀοτεγτῶν Sch. in Apoll. Rh. I, 176.) variante usu et patronymicis, quae inde deducuntur, Μολυρίδης, Δευζακτῆς, abunde Hemsterh. ad Arist. Plutum v. 627. p. 207.

i) Hinc Achilles Patroclo γενεῇ ἵπέτερος II. A. 785,

sui heres, Menoetium autem filium minorem fas erat e regno patrio excedere et novas sibi quaerere sedes. Quibus tamen omnibus libenter concesserim in Iliadis carminibus nebulam quandam offusam esse et caliginem: fabulas enim Homerus novit, interiorem earum connexum ignorat. Pindarus vero in Epharmosto celebrando fabularum Opuntiis popularium (institutionis lyricae puto haud exiguae partis,) verissimus auctor, si (Ol. IX, 75.) Menoetium Aeginae filium fuisse et primum ex Actoridis Opuntem delatum esse tradit: Clavieri rationes, quas nullo favente scriptore construxit, omnes concidunt. Et iam quisque perspicit, genuinam et antiquissimam fabulam Actorem Phthiotam, Opuntium, Aeginetam non distingueare ^{k).}

Ad Phthiam igitur intelligimus gentis Aeginaeae originem spectare: Myrmidonum Phthiotarum coloniam appetit antiquitus esse in Aegina constitutam: quam in ea insula consentaneum est cum colonis Phliasiis confluisse. Quos utrosque fabula Aeaci nomine complectitur.

§. 4. Myrmidones.

Τούτη Ζίνες ὄντι μόνη εἰ τῇ νήσῳ τοὺς μύρμηκας αἰθέρωπους ἰστοῖντε ¹⁾.

Fabulam istam Hesiodeam, quam iam a Strabone refutatam existimat Ruhnkenius, quam levissimam increpat una uterque Apollodori editor ^m), non est, quod tueamur. Verum etiam in Strabone, qui Theagenem secutus ex Aeginetarum priscorum agricultura victuve troglo-dytico Myrmidonum nomen deducit ⁿ), commenti levitas

k) De ceteris Actoribus v. Heyne ad Apoll. III, 13, 1. p. 310. sq. Clavier T. II, 128. 157. 307.

l) Apoll. l. 1. Pluribus eadem *Hesiodi* ex heroic. geneal. *fragmentum* ap. Gaisford. I, p. 184., de quo v. Ruhnken. Epist. Crit. p. 110. qui tamen non observavit, versum alterum desumptum esse ex Il. A, 225. et totum ad verba expressisse Tzetz. in Chil. VII, 133. Adde Lycophr. Cass. 176. Hyg. f. 52. Ov. Met. VII, 523. sq. Nonn. XIII, 206. sq. Sch. ad Il. A, 150. ad Pind. N. III, 22.

m) Heyne p. 306. Clavier 451. Ille formae Doriensis *Μυρμηδών* oblitus videtur. (*Μύρμηκες, πέτραι* Lyc. Cass. 878. Myrmeces scopuli Plin. H. N. V, 29 *Μύρμεξ* scopulus prope Sciathum Her. VII, 183. V, p. 4. s.) Spectat huc fama de Aeginetarum Autochthonia ap. Harpocr. v. *Αὐτοχθ.* Suid. *Ἄβγηναιων*.

n) VIII, 375. Cf. Eust. in Il. A, 180. in D. P. 511. Theagenis fragmentum exhibet luculentius Schol. in Pind. N. III, 21. brevius Tzetz. in Lyc 176. idemque in Chil. VII, 133. qui quae ultimo loco addit (τῶν πειρατῶν δὲ καὶ λοιπῶν προούμενοι τὰς βίας Σπηλαιοῖς ὥσπερ μύρμηκες ἐκρύπτοντο γῆς κάτω) spectant ad Cresphygera, de quibus Hesych. Phot. Suid. et Gloss. Herod. s. v. Cf. Serv. ad Aen. IV, 402.